তাঁদের ওপরেও কেউ 'মুরতাদ' ঘোষণা দিতে পারে, মৃত্যুদণ্ড ঘোষণা করতে পারে, এমনকি মাথার দামও ধরতে পারে। সেদিন না আসুক, ধর্মে কোনোরকম জবরদস্তি না হোক, সারা দুনিয়ায় ইসলামের শান্তির ভাবমূর্তি বজায় থাকুক।

ফতে মোল্লা : মুক্ত-মনা সদস্য, কানাডা প্রবাসী লেখক।

লেখাটি দৈনিক ভোরের কাগজে প্রকাশিত (১০ জুলাই ২০০৪, শনিবার। ২৬ আষাঢ় ১৪১১)